
 

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

c.f. 03221990926

 DELIBERAZIONE DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N. 21 DEL 21/05/2015

OGGETTO Nomina nucleo di valutazione per il periodo giugno 2015 – 
maggio 2016. 

L’anno  duemilaquindici,  il  giorno  ventuno del  mese  di  maggio,  alle  ore  15:00 presso  la  sede  operativa
dell'Unione, sita nel Comune di Domus De Maria in Via Garibaldi n. 2,  regolarmente convocato, si è riunito il
Consiglio di Amministrazione dell'Unione di Comuni “Nora e Bithia”. 

NOMINATIVO CARICA CARICA COMUNALE PRESENTI ASSENTI

Spada Maria Concetta  PRESIDENTE sindaco del Comune di Domus 
De Maria

Presente

Zedda Francesco COMPONENTE 

DELEGATO

delegato dal sindaco del Comune
di Teulada

Presente

Mattana Salvatore COMPONENTE sindaco del Comune di Sarroch Assente

Madeddu Marina COMPONENTE vice sindaco del Comune di Villa
San Pietro

Presente

Medau Carla COMPONENTE sindaco del Comune di Pula Presente

Assume la Presidenza la dott.ssa Concetta Spada.

Assiste alla seduta il dipendente dell'Unione Antonio Caboni che svolge le funzioni di Segretario.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL'UNIONE DI COMUNI NORA E BITHIA

pag. 1



Vista la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 3 del 15/04/2011 con la quale è stato approvato il
regolamento per la gestione associata delle funzioni relative al  Nucleo di Valutazione tra i  comuni
aderenti  all'Unione di  Comuni Nora e Bithia  e  con la quale  sono stati  nominati  come componenti
esterni i sigg:

 Dott. Spano Alessandro – professore universitario;

 Dott.ssa Ibba Monia - commercialista;

Atteso che con decreto del presidente dell'Unione n. 6 del 30/04/2014, il suddetto incarico è stato
rinnovato  sino al 10/05/2015;

Visto l'art. 2 del regolamento del Nucleo di Valutazione il quale stabilisce che i componenti vengono
nominati dal Presidente dell'Unione con apposita deliberazione di Consiglio di Amministrazione;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo dei suddetti componenti per l'ulteriore periodo di un anno
decorrente dal 01/06/2015  e sino al  31/05/2016,  considerata  anche la professionalità dei relativi
componenti;

Atteso che l'incarico sarà rinnovato alle stesse condizioni economiche preesistenti;

Visto il TUEL (Dlgs 267/2000) in particolar modo l'art. 32;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49,comma 1° del D.Lgs n°267/2000;

DELIBERA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

Di individuare quali componenti del nucleo di valutazione, per il periodo 01/06/2015 – 31/05/2016 i 
sigg.:

 il segretario dell'Unione di Comuni Nora e Bithia, che svolge anche le funzioni di presidente;
 il prof. Spano Alessandro – componente esterno;
 la dott.ssa Ibba Monia – componente esterno.

Di confermare il compenso finora percepito dai componenti esterni, precisando che l'incarico svolto 
dal segretario dell'Unione è a titolo gratuito. Il suddetto  costo sarà ripartito nel seguente modo:

 50% in carico al bilancio dell'Unione;
 50% anticipato dall'unione ma da ripartire tra i comuni aderenti al servizio in base al numero 

degli abitanti al 31/12/2015.

Di demandare agli uffici amministrativi preposti l'adozione di tutti gli atti relativi e conseguenti.

DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione, ai  sensi dell’art.  134 comma 4 del
D.Lgs. 267/2000 la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.

Letto approvato e sottoscritto.

pag. 2



IL PRESIDENTE

Dott.ssa Maria Concetta Spada

IL SEGRETARIO

Antonio Caboni

pag. 3



PARERE DI REGOLARITA' ESPRESSO AI SENSI 

dell’art. 49, comma 1 - del D.LGS 18.08.2000 n° 267

Parere:di REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, lì  __________________ Il Responsabile del Ufficio Segreteria

Antonio Caboni

Parere:di REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

Domus De Maria, lì  _________________ Il Responsabile del Sevizio Finanziario

Dott.ssa Lucia Cani

pag. 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE:

ATTESTO che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione di Comuni Nora e

Bithia in data __________________ prot. n. _________ 

Domus De Maria, lì _____________ IL SEGRETARIO

Antonio Caboni

ESTREMI ESECUTIVITA’

divenuta esecutiva per: 

Immediata esecutività con votazione separata..

Domus De Maria, lì __________________ IL SEGRETARIO

Antonio Caboni

pag. 5


